
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

города Канаш Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2024 № 43/2 

 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации 

г. Канаш» «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году» № 132 от 06.09.2024 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести с 25 сентября 2024 года по 28 октября 2024 года школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года; по предметам 

«Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с 

использованием информационно – коммуникационной технологии на платформе «Сириус. 

Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады школьников 2024-2025 учебного года и в сроки, 

установленные Образовательным фондом «Талант и успех». 

2. Утвердить: 

- состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение); 

3.  Назначить Тихомирову Е.А., зам. директора по УР, ответственной за подготовку и 

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году. 

4.Тихомировой Е.А. обеспечить: 

- размещение на официальном сайте школы протоколов итогов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и сканированный вариант работы обучающегося, 

набравшего наибольшее количество баллов; 

- конфиденциальность и порядок обеспечения информационной безопасности при 

проведении олимпиады; 

- сбор и хранение заявлений о согласии родителей на обработку персональных данных 

ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов этапов 

Всероссийской предметной олимпиады школьников, на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

- хранение олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

 

 

Директор школы        М.Г. Димитриев   

 

 



Приложение 1 

 
Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Состав жюри по русскому языку (5-11 класс) 

№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1.  Федорова Мария Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Щурбина Мария Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

3.  Питеркина Зоя Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 
Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

5.  Зарубина Светлана Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 
Состав жюри по литературе (5-11 класс) 

№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1.  Федорова Мария Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Щурбина Мария Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Питеркина Зоя Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Зарубина Светлана Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

 

Состав жюри по экономике (7-11 класс) 

№ 
п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

3.  Васильева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 
Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

5.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 
Состав жюри по истории (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 



5.  Смирнова Мария Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 
Состав жюри по обществознанию (6-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Смирнова Мария Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по праву (9-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Смирнова Мария Михайловна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по географии (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Васильева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 
Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

5.  Голованова Фаина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 
Состав жюри по экологии (7-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Голованова Фаина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 



5.  Васильева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 
Состав жюри по биологии (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Голованова Фаина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Васильева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по химии (7-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Голованова Фаина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Наймушина Евгения Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Васильева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по физике (7-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Николаева Татьяна Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Зайцева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Егорова Ольга Александровна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по астрономии (5-11 класс)  

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Николаева Татьяна Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Зайцева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Егорова Ольга Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 



5.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 
Состав жюри по математике (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Бакалова Надежда Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Гайдук Гельсине Хасиятулловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Зайцева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Егорова Ольга Александровна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по информатике и ИКТ (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Фомин Александр Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Никитина Альбина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Зайцева Наталия Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Ягафарова Диана Камиловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по английскому языку (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Спирина Людмила Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Федорова Наталия Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Федорова Елена Николаевна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Печурина Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

 
Состав жюри по физической культуре (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Шилова Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Алиуллова Алсу Эльфатовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

4.  Тихомирова Евгения МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 



Александровна Канаш 

5.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 

Состав жюри по ОБЗР (5-11 класс) 

№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Шилова Ирина Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Алиуллова Алсу Эльфатовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

 

Состав жюри по МХК (мировая художественная культура) (9-11 класс) 

№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Баркова Елена Федоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Иванова Елена Петровна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

 
Состав жюри по технологии (5-11 класс) 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1.  Бураков Максим Николаевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

2.  Разумова Людмила Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Тихомирова Евгения 
Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

4.  Косова Нина Семеновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Рахимзянова Оксана Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 
Канаш 

 

Состав жюри по русскому языку и математике (4 класс) 

№ п/п ФИО Наименование учреждения 

1.  Тихомирова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

2.  Хоружникова Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

3.  Сергеева Татьяна Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

4.  Петрова Ольга Георгиевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 

5.  Федорова Людмила Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. 

Канаш 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

города Канаш Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2024 № 43/1 

 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

региональных олимпиад школьников 

по национальным языкам и культуре родного края 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации 

г. Канаш» «О проведении региональных олимпиад школьников по национальным языкам 

и культуре родного края» в 2024-2025 учебном году» № 131 от 06.09.2024 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести с 23 сентября 2023 года по 24 сентября 2024 года школьный этап региональных 

олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края  2024-2025 

учебного года. 

2. Утвердить: 

- состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение); 

3.  Назначить Тихомирову Е.А., зам. директора по УР, ответственной за подготовку и 

проведение школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам 

и культуре родного края  в 2024-2025 учебном году. 

4.Тихомировой Е.А. обеспечить: 

- организацию и проведение олимпиады по предметам, согласно прилагаемому графику и 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями и условиями и организации обучения в школе; 

- размещение на официальном сайте школы протоколов итогов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и сканированный вариант работы обучающегося, 

набравшего наибольшее количество баллов; 

- конфиденциальность и порядок обеспечения информационной безопасности при 

проведении олимпиады; 

- сбор и хранение заявлений о согласии родителей на обработку персональных данных 

ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов этапов 

Всероссийской предметной олимпиады школьников, на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

- хранение олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

 

 

Директор школы        М.Г. Димитриев   


		2024-09-23T11:30:50+0300
	Димитриев Михаил Григорьевич




